[image: image1.jpg]

                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                    РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

шестьдесят пятой сессии
20.08.2025

№ 10
О внесении изменений в решение тринадцатой сессии  Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области № 3 от 16.03.2017 года  «О принятии Положения об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах, муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области»
      В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
         1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах, муниципальных служащих органа местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области (далее-Положение), утвержденное  решением тринадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области № 3 от 16.03.2017 года, следующие изменения:
  1.1. Пункт 3.9.1.изложить в новой редакции:

3.9.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих <*>, рублей

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3251

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3087

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2933

	Муниципальный советник 1 класса
	2792

	Муниципальный советник 2 класса
	2648

	Муниципальный советник 3 класса
	2513

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2388

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2275

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2170

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2068

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1972

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1875

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1780

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1687

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1384

2. Направить настоящее решение Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области для подписания и опубликования в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области «Муниципальный Вестник».
3.  Направить Решение в Управление законопроектных работ и ведению регистра министерства юстиции Новосибирской области в установленный срок.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и муниципальной собственности.

Глава рабочего поселка Колывань

Н.Б.Сурдина
Председатель Совета депутатов

Н.З. Лелоюр

PAGE
2